
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.05.2025 №224/1e 

 

                            

 

Об истечении сроков трудовых 

договоров, должностей научно-

педагогических работников 

университета в 2025-2026 учебном году 

 

   

              В соответствии со ст. 332 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.52 ФЗ 

№273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минобрнауки России от 04.12.2023 г. №1138 « Об утверждении Положения о порядке 

замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», Приказом Минздравсоцразвития России от 11.01.2011 г. 

№1н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел раздела «Квалификационные 

характеристики руководителей и специалистов высшего профессионального 

образования», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 

г.№225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей 

руководителей образовательных организаций», Уставом ФГБОУ ВО «Уральский 

государственный горный университет», Положением «О выборах декана факультета 

ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет», Положением «О выборах 

заведующего кафедрой ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет», 

Положением «О порядке замещения должностей научно-педагогических работников  
ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.Объявить об истечении в 2025/2026 учебном году сроков трудовых договоров у  

лиц профессорско-преподавательского состава, указанных в Приложении №1 к 

настоящему Приказу.     

            2.Деканам факультетов, заведующим кафедрами: 

            2.1.в срок до 10.07.2025 г. представить в отдел кадров служебные записки 

(Приложение №2, Приложение №3, Приложение №4) об объявлении конкурса(выборов), с 

указанием конкретной даты проведения конкурса, наименованием должностей, 

количества ставок, обеспеченных учебной нагрузкой на 01.09.2025 г. 

            2.2.довести настоящий приказ до лиц, упомянутых в Приложении №1 к 

настоящему приказу. 

            3.Заместителю начальника Центра компьютерных технологий Михееву Д.В. 

разместить данный приказ на  сайте  ФГБОУ ВО «УГГУ» не позднее трех рабочих дней с 

момента издания приказа. 



            4.Начальнику общего отдела Костромитиной Д.С. довести настоящий приказ до 

проректора по учебной работе, Ученого секретаря Ученого совета, деканов факультетов, 

заведующих кафедрами, заместителя начальника Центра компьютерных технологий,  

начальника отдела кадров университета. 

            5.Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. ректора 

  

Г.И. Батрак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен: Т.Б. Сабанова   

 


